
講義棟
大講義室／１～7番講義室／情報処理演習室／非常勤講師室

管理研究棟
大会議室／役員室

実験研究棟
ゼミ室W102／W201／W203／W204／W303

厚生会館
食堂／ホール／ラウンジ

第二研究棟
講義室（W103）／小会議室

マリンサイエンス創成研究棟
オープンスペース／セミナースペース／ミーティングルーム

水産科学未来人材育成館
ホール／ウェットラボ／マリンメディア・プラザ／
マリンメディア・ラボ

北海道大学函館キャンパス内施設の
知の空間である大学の施設は、落ち着いた環境と整った設備が魅力。 静かなキャンパスで、
集中できる時間と空間を提供します。小規模な勉強会から大人数のセミナーまで対応可能。
ご利用希望の方は、どうぞお気軽にお問い合わせください。 （学外者への貸出には審査があります。）

貸付可能施設

●各施設の詳細・ご利用方法はこちらから

当施設のご予約、ご利用についての問い合わせ

https://www.hokudai.ac.jp/bureau/property/fish/

講義室や会議室等がご利用いただけます。

44

2

2

3

3

6

6

5

5

7

7

1

1

正門正門函館キャンパス全景

施設
貸付

北晨寮
五稜郭

五稜郭公園前

深堀町

松風町
十字街

谷地頭

立待岬

函館山

函館どっく前

◀至青
森

◀至
大間

函館市国際水産海洋研究センター

青函フェリー

津軽海峡フェリー

七重浜駅

▲至松前
▲至札幌

五稜郭駅

湯の川

至臼尻▶

至恵山
函館空港

函館駅

▶

市電
路線

228

227

5

▲至新函館北斗駅

函館キャンパス

北海道大学

TEL：0138-40-5511／0138-40-5500
E-mail：kashitsuke@fish.hokudai.ac.jp

函館キャンパス 事務部 営繕担当
〒041-8611 北海道函館市港町3丁目1番1号（管理研究棟内）

●函館駅から函館キャンパスへ
　▶タクシーで約15分、約1,700円
　《市電とバスの乗継》 
　▶市電「函館駅前」⇒「五稜郭公園前」 約15分  ▶函館バス「五稜郭」⇒「北大前」 約20分 
　▶バス直行便（函館バス） 約15～20分 （本数が少ないので時刻表等でご確認ください）

●五稜郭駅から函館キャンパスへ
　▶タクシーで約10分、約1,300円　▶徒歩で約30分、約1.8km

ACCE S S



貸付可能施設 収容
定員 広さ

大講義室大講義室

4番講義室4番講義室

大会議室大会議室

ゼミ室W203ゼミ室W203

講義室（W103）講義室（W103）

オープンスペースオープンスペース

セミナースペースセミナースペース

マリンメディア・ラボマリンメディア・ラボマリンメディア・プラザマリンメディア・プラザウェットラボウェットラボホールホール

室　　　名

3

4

5

7

6

111098

2

1

施 設 貸 付

講義棟

管理研究棟

実験研究棟

厚生会館

第二研究棟

マリンサイエンス
創成研究棟

水産科学
未来人材育成館

大講義室

１・2・3・5・6番講義室

4番講義室

7番講義室

情報処理演習室

非常勤講師室

大会議室

役員室

ゼミ室W102

ゼミ室W201

ゼミ室W203

ゼミ室W204

ゼミ室W303

食堂

ホール

ラウンジ

講義室（W103）

小会議室

オープンスペース

セミナースペース

ミーティングルーム

ホール

ウェットラボ

マリンメディア・プラザ

マリンメディア・ラボ

1

2

3

4

5

6

7

8

11

10

9

258.5㎡

113.4㎡

151.2㎡

75.6㎡

151.2㎡

37.8㎡

144.6㎡

46.0㎡

216.0㎡

182.0㎡

72.0㎡

180.0㎡

72.0㎡

236.0㎡

115.0㎡

41.0㎡

108.0㎡

35.0㎡

154.0㎡

63.0㎡

32.0㎡

178.6㎡

75.0㎡

85.0㎡

43.9㎡

18,400円
（22,000円）

8,000円
（9,600円）

10,800円
（12,800円）

5,200円
（6,400円）

10,800円
（12,800円）

2,800円
（3,200円）

10,000円
（12,000円）

3,200円
（4,000円）

15,200円
（18,400円）

12,800円
（15,200円）

5,200円
（6,400円）

12,800円
（15,200円）

5,200円
（6,400円）

16,800円
（20,000円）

8,000円
（9,600円）

2,800円
（3,200円）

7,600円
（9,200円）

2,400円
（2,800円）

10,800円
（12,800円）

4,400円
（5,200円）

2,400円
（2,800円）

12,400円
（14,800円）

5,200円
（6,400円）

6,000円
（7,200円）

3,200円
（4,000円）

22,100円
（26,400円）

9,600円
（11,500円）

13,000円
（15,400円）

6,200円
（7,700円）

13,000円
（15,400円）

3,400円
（3,800円）

12,000円
（14,400円）

3,800円
（4,800円）

18,200円
（22,100円）

15,400円
（18,200円）

6,200円
（7,700円）

15,400円
（18,200円）

6,200円
（7,700円）

20,200円
（24,000円）

9,600円
（11,500円）

3,400円
（3,800円）

9,100円
（11,000円）

2,900円
（3,400円）

13,000円
（15,400円）

5,300円
（6,200円）

2,900円
（3,400円）

14,900円
（17,800円）

6,200円
（7,700円）

7,200円
（8,600円）

3,800円
（4,800円）

23,900円
（28,600円）

10,400円
（12,500円）

14,000円
（16,600円）

6,800円
（8,300円）

14,000円
（16,600円）

3,600円
（4,200円）

13,000円
（15,600円）

4,200円
（5,200円）

19,800円
（23,900円）

16,600円
（19,800円）

6,800円
（8,300円）

16,600円
（19,800円）

6,800円
（8,300円）

21,800円
（26,000円）

10,400円
（12,500円）

3,600円
（4,200円）

9,900円
（12,000円）

3,100円
（3,600円）

14,000円
（16,600円）

5,700円
（6,800円）

3,100円
（3,600円）

16,100円
（19,200円）

6,800円
（8,300円）

7,800円
（9,400円）

4,200円
（5,200円）

230人

84人

118人

36人

62人

7人

119人

15人

108人

65人

45人

65人

30人

160人

30人

37人

56人

18人

44人

18人

10人

90人

26人

21人

11人

9:00~13:00 13:00~17:00 17:00~21:00

※（）内は休日の貸付料
1区分当たりの貸付料

※21：00～9：00の貸付料につきましては直接お問い合わせください。
※貸付料は令和7年10月現在のものです。貸付料は今後変更する可能性があります。


