

北海道大学函館キャンパス内施設の講義室や会議室等がご利用いただけます。

知の空間である大学の施設は、落ち着いた環境と整った設備が魅力。静かなキャンパスで、 集中できる時間と空間を提供します。小規模な勉強会から大人数のセミナーまで対応可能。 ご利用希望の方は、どうぞお気軽にお問い合わせください。(学外者への貸出には審査があります。)

●各施設の詳細・ご利用方法はこちらから =

https://www.hokudai.ac.jp/bureau/property/fish/

ACCESS





貸付可能施設

- 請義棟 大講義室/1~7 番講義室/情報処理演習室/非常勤講師室
- ② **管理研究棟** 大会議室/役員室
- 3 実験研究棟 ゼミ室W102/W201/W203/W204/W303
- 厚生会館食堂/ホール/ラウンジ
- 5 第二研究棟 講義室(W103)/小会議室
- **6 マリンサイエンス創成研究棟** オープンスペース/セミナースペース/ミーティングルーム
- 7 水産科学未来人材育成館 ホール/ウェットラボ/マリンメディア・プラザ/ マリンメディア・ラボ

●函館駅から函館キャンパスへ

▶タクシーで約15分、約1.700円

《市雷とバスの乗継》

- ▶市電「函館駅前」⇒「五稜郭公園前」約15分▶函館バス「五稜郭」⇒「北大前」約20分▶バス直行便(函館バス)約15~20分(本数が少ないので時刻表等でご確認ください)
- 五稜郭駅から函館キャンパスへ
 - ▶タクシーで約10分、約1,300円 ▶徒歩で約30分、約1.8km

当施設のご予約、ご利用についての問い合わせ



北海道大学

函館キャンパス 事務部 営繕担当

〒041-8611 北海道函館市港町3丁目1番1号(管理研究棟内) TEL: **0138-40-5511** / **0138-40-5500**

E-mail: kashitsuke@fish.hokudai.ac.jp



施設貸付

貸付可能施設

















X13-3 NO.000X		定員	AC	9:00~13:00	13:00~17:00	17:00~21:00
講義棟	1 大講義室	230人	258.5 m²	18,400円 (22,000円)	22,100円 (26,400円)	23,900円 (28,600円)
	1・2・3・5・6 番講義室	84人	113.4 m	8,000円 (9,600円)	9,600円 (11,500円)	10,400円 (12,500円)
	2 4番講義室	118人	151.2 m²	10,800円 (12,800円)	13,000円 (15,400円)	14,000円 (16,600円)
	7番講義室	36人	75.6 m²	5,200円 (6,400円)	6,200円 (7,700円)	6,800円 (8,300円)
	情報処理演習室	62人	151. ₂ m ²	10,800円 (12,800円)	13,000円 (15,400円)	14,000円 (16,600円)
	非常勤講師室	7人	37.8 m²	2,800円 (3,200円)	3,400円 (3,800円)	3,600円 (4,200円)
管理研究棟	3 大会議室	119人	144.6 m²	10,000円 (12,000円)	12,000円 (14,400円)	13,000円 (15,600円)
	役員室	15人	46. ₀ ㎡	3,200円 (4,000円)	3,800円 (4,800円)	4,200円 (5,200円)
実験研究棟	ゼミ室 W102	108人	216.0 m²	15,200円 (18,400円)	18,200円 (22,100円)	19,800円 (23,900円)
	ゼミ室 W201	65人	182. ₀ m²	12,800円 (15,200円)	15,400円 (18,200円)	16,600円 (19,800円)
	4 ゼミ室 W203	45人	72.0 m²	5,200円 (6,400円)	6,200円 (7,700円)	6,800円 (8,300円)
	ゼミ室 W204	65人	180. ₀ m²	12,800円 (15,200円)	15,400円 (18,200円)	16,600円 (19,800円)
	ゼミ室 W303	30人	72. ₀ ㎡	5,200円 (6,400円)	6,200円 (7,700円)	6,800円 (8,300円)
厚生会館	食堂	160人	236.0 m²	16,800円 (20,000円)	20,200円 (24,000円)	21,800円 (26,000円)
	ホール	30人	115. ₀ m ²	8,000円 (9,600円)	9,600円 (11,500円)	10,400円 (12,500円)
	ラウンジ	37人	41.0 m²	2,800円 (3,200円)	3,400円 (3,800円)	3,600円 (4,200円)
第二研究棟	5 講義室 (W103)	56人	108. ₀ m²	7,600円 (9,200円)	9,100円 (11,000円)	9,900円 (12,000円)
	小会議室	18人	35.0 m²	2,400円 (2,800円)	2,900円 (3,400円)	3,100円 (3,600円)
マリンサイエンス 創成研究棟	₫ オープンスペース	44人	154. ₀ m²	10,800円 (12,800円)	13,000円 (15,400円)	14,000円 (16,600円)
	7 セミナースペース	18人	63. ₀ m²	4,400円 (5,200円)	5,300円 (6,200円)	5,700円 (6,800円)
	ミーティングルーム	10人	32.0 m²	2,400円 (2,800円)	2,900円 (3,400円)	3,100円 (3,600円)
水産科学 未来人材育成館	8 ホール	90人	178.6 m²	12,400円 (14,800円)	14,900円 (17,800円)	16,100円 (19,200円)
	ウェットラボ	26人	75.0 m²	5,200円 (6,400円)	6,200円 (7,700円)	6,800円 (8,300円)
	10 マリンメディア・プラザ	21人	85. ₀ ㎡	6,000円 (7,200円)	7,200円 (8,600円)	7,800円 (9,400円)
	11 マリンメディア・ラボ	11人	43.9 m²	3,200円 (4,000円)	3,800円 (4,800円)	4,200円 (5,200円)

※21:00~9:00の貸付料につきましては直接お問い合わせください。 ※貸付料は令和7年10月現在のものです。貸付料は今後変更する可能性があります。







1区分当たりの貸付料 ※()内は休日の貸付料